[image: image1.jpg]

     Российская Федерация

      Ростовская область

 НОВОШАХТИНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

 РЕШЕНИЕ
31 октября  2011 года

        № 301

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ НОВОШАХТИНСКОЙ ГОРОДСКОЙ ДУМЫ ОТ 29.11.2010. № 219  «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПРОГНОЗНОГО ПЛАНА (ПРОГРАММЫ) ПРИВАТИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА НА 2011 ГОД»

   Принято Новошахтинской

 городской Думой

          27.10.2011 года

В  связи с изготовлением новой  технической документации на объекты недвижимости, подлежащие приватизации, Новошахтинская городская Дума решила:

РЕШИЛА:

1. Внести в приложение  к решению Новошахтинской городской Думы от 29.11.2010. № 219  «Об утверждении прогнозного плана (Программы) приватизации муниципального

имущества на 2011 год»  следующие изменения и дополнения:

1.1.  в перечне иного муниципального имущества, которое планируется приватизировать в 2011 году раздела II. «Муниципальное имущество города Новошахтинска, приватизация которого планируется в 2011 году»      пункты 4., 6., 8. изложить в новой редакции:

	№
п/п
	Наименование муниципального имущества, его местонахождение
	Занимаемая площадь,
кв. м
	Балансовая стоимость объекта,
т. руб.
	Сроки приватизации квартал 2011 года

	4.

	Нежилое помещение, расположенное по адресу: г.Новошахтинск, ул. Трудовая, 38-а, помещение 5
	188,90
	219,9
	4 кв.

	6.

	Нежилое помещение, расположенное по адресу: г.Новошахтинск, ул. Белорусская, 12,  помещение 46
	85,3
	132,20
	4 кв.

	8.
	Нежилые здания бывшего НЗСМ в составе : здания АБК, столовой, насосной станции, трансформаторной, склада материального, пилорамы, сушилки, механических мастерских, расположенные по адресу: г.Новошахтинск, ул.Энгельса,2-б с одновременным отчуждением земельного участка.
	5471,40
	4578,9
	4 кв.

1.2. перечень иного муниципального имущества, которое планируется приватизировать в 2011 году раздела II. «Муниципальное имущество города Новошахтинска, приватизация которого планируется в 2011 году»     дополнить пунктами  14., 15., 16.  следующего содержания:

	№
п/п
	Наименование муниципального имущества,
его местонахождение
	Занимаемая площадь,
кв. м
	Балансовая стоимость объекта,
т. руб.
	Сроки приватизации квартал 2011 года

	14.

	Объекты связи – «Реконструкция объектов связи поселков ликвидируемых шахт ОАО «Ростовуголь» (первая очередь. Корректировка), в составе оборудования и сооружений, указанных в приложении № 1 к настоящему решению.

	65723,8
	4 кв.

	15.

	Объекты энергоснабжения в составе:

 - трансформаторная подстанция, расположенная по адресу: г.Новошахтинск, ул.Радио,88 (с оборудованием: трансформаторы ТМГ-630-6/0,4 кВ – 2 шт, ячейки КСО-366- 7 шт, панели ЩО-70 – 8 шт.) с одновременным отчуждением земельного участка;

- здание трансформаторной подстанции, расположенное по адресу: г.Новошахтинск, ул. 1-я Пятилетка,3-б (с оборудованием: трансформатор ТМ 180/6 – 1 шт.) с  одновременным отчуждением земельного участка;

-  трансформаторная подстанция, расположенная по адресу: г.Новошахтинск, ул. Советской Конституции, 34-а (с оборудованием: автомат АВМ – 10 шт., балансовая стоимость 0,00 руб.;

автомат А-37 – 1 шт.,  ячейка МВ-ППМ-10 – 7 шт.,  ячейка трансформаторного напряжения – 1 шт., конденсатор 0,4кВ-400аВа – 1шт., камера трансформаторная – 1 шт., трансформатор ТМ-1-320кВа – 1 шт., трансформатор ТМ-2-320кВа – 1 шт.) с  одновременным отчуждением земельного участка;

-  электроподстанция западного вентствола, расположенная по адресу: г. Новошахтинск, ул.Молодогвардейцев, 4-д  (с оборудованием: ячейки № 1 и № 2, ввод № 1 и № 2 тип КВП-6/13 – 2 шт., ячейка № 8, трансформатор напряжения ( тип/п НТМИ-6) – 1 шт.,

шинный мост, секции шин № 1 секции шин № 2 – 1 шт.) с  одновременным отчуждением земельного участка;

-  кабельная линия КЛ – 6кВ с ПС Н-8 к РП – 22 протяженностью 2,31 км;

15.6. ячейки КРУН-1 и КРУН -2, расположенные в подстанции Н4 по адресу: г.Новошахтинск, ул. Грессовская;

-  Кабельные линии напряжением 0,4 кВ от ТП-0380, марки АВБбШв-1 -4 х 95, протяженностью 1,48 км, расположенные по адресу: Ростовская область, г.Новошахтинск, улица Радио,80,86;

-  Кабельные линии напряжением 0,4 кВ от ТП-96 к 40-ка квартирному жилому дому по адресу: г.Новошахтинск, ул Харьковская, 84,  протяженностью 2 х 110 п.м.;
  -   Кабельные линии КЛ-0,4 кВ от ТП-0380 к дому по ул. Радио 92 марки АВБбшв 4х95 2 шт. протяженностью 2х110 м = 220 м.;

-   Кабельные линии  КЛ-0,4 кВ от ТП-0380 к дому № 90  по ул. Радио марки АВБбшв 4х95, 2 шт., протяженностью 2 х 95 = 190 м.;

 -  Кабельные линии  КЛ-0,4 кВ от ТП-0380 к дому № 76 по ул. Радио марки  АВБбшв 4х95 протяженностью 2 х 40 = 80 м.;

-  Кабельные линии КЛ-0,4 кВ от ТП-0380 к дому № 74 по ул. Радио марки АВБбшв 4х95, 2 шт., протяженностью 2 х 95 = 190 м.;

- Кабельные линии КЛ-0,4 кВ от ТП-0381 к дому № 72 по ул. Радио марки АВБбшв 4х95 протяженностью 2 х 120 = 240 м.;

- Кабельные линии КЛ-0,4 кВ от ТП-0381 к дому № 70 по ул. Радио марки АВБбшв 4х95, 2 шт.,  протяженностью 2 х 65 = 130 п.м.;

- Кабельные линии КЛ-0,4 кВ от ТП-0381 к дому № 68 по ул. Радио, марки АВБбшв 4х95 протяженностью 2 х 140 = 280 м.;

- Кабельные линии КЛ-0,4 кВ от ТП-0381 к дому № 64 по ул. Радио марки АВБбшв 4х95, 2 шт.,  протяженностью 2 х 240 = 480 п.м.;

- Кабельные линии КЛ-0,4 кВ от ЦРП-5 к дому № 58 по ул. Радио марки  АВБбшв 4х95, 2 шт., протяженностью 2 х 68 = 136 п.м.;

- Кабельные линии КЛ-0,4 кВ от ЦРП-5 к дому № 60 по ул. Радио марки АВБбшв 4х95 , 2 шт., протяженностью 2 х 90 = 180 п.м.;

-  Кабельные линии КЛ-0,4 кВ от ЦРП-5 к дому № 62 по ул. Радио, марки АВБбшв 4х95 , 2 шт., протяженностью 2 х 70 = 140 п.м.;

- Кабельные линии КЛ-0,4 кВ от ЦРП-5 к дому № 66 по ул. Радио, марки АВБбшв 4х95, 2 шт.,  протяженностью 2 х 130 = 260 п.м.;

- Кабельная линия КЛ-0,4 кВ от КТП-318  к жилому дому по пер. Активный, 1 строительства в г.Новошахтинске Ростовской области общей протяженностью 50 п.м., марки АВБбшв -4х50;

- Воздушная линия изолированная ВЛИ 0,4 кВ к малоэтажной застройке жилых домов по ул. Разина участок № 4 строительства в г.Новошахтинске Ростовской области от КТП-390, общей протяженностью 432 п.м.,  в составе:

Провод СИП - 2 3х70+1х54,6 протяженностью 432 п.м., кабель АВБбШв – 4х240 – 20 м, ответвления к домам – 44 шт.;

- Воздушная линия изолированная ВЛИ-0,4  кВ к жилым домам по ул. Майская, 4, Волгодонская 10 от КТП-392 строительства в г.Новошахтинске Ростовской области общей протяженностью 181 п.м.,  в составе: ВЛИ-0,4 кВ протяженностью 161 м на ж/б опорах, (СИП 3х95+1х70 – 96м, СИП-3х35+1х54,6-65 м), Кабель АВБбшв 4х120на опору № 1 протяженностью 20 м;

- Воздушная линия изолированная ВЛИ 0,4 кВ к малоэтажной застройке жилых домов по ул. Лесная, Пушкина от КТП-393 строительства в г.Новошахтинске Ростовской области общей протяженностью 770 п.м на ж/б опорах,  Марка провода СИП 3х70+1х54,6 – 20 м, СИП 3х50+1х54,6 – 725 м, ответвления к домам -30 шт.;

- Блочную комплектную трансформаторную подстанцию № 0381 типа 2БКТП напряжением 6 кВ, мощностью 100-1000кВА, заводской № 00179, с двумя трансформаторами ТМГ-400-6/0,4 кВ;

- Электрические сети снабжения жилых домов по ул. 1-я Пятилетка, в т.ч. Провод СИП -2а сеч.3*70+54,6 кв. мм, протяженностью 760м, кабель АВБбшв сеч. 4*120 кв.мм протяженностью 30м, опоры ж/бетонные в количестве 28 шт., ввод в жилые дома СИП - 2а 2-16 кв.мм - 44 шт.;

- Электрические сети снабжения жилых домов по ул. Энгельса участок № 1 , в т.ч. Провод СИП -2а сеч.3*95*95 кв. мм, протяженностью 160м, провод СИП -2а сеч.3*50+50 кв.мм протяженностью 235м, опоры ж/бетонные в количестве 13 шт., ввод в жилые дома -16 шт., кабель СИП 4-2*16;

- Кабельная линия 6 кВ к жилым домам  по ул.Радио 1-я очередь строительства в г.Новошахтинске Ростовской области, протяженностью 297 п.м.;

-   электрические сети  6-0, 4-0,23 кВ в районах газификации инициативных групп, протяженностью 9,5123 км , в том числе:

·  Линия ВЛ-0,4кВ отТП-101 г. Новошахтинск  ул.Лазо,, Лебедева, Заводская, Кирпичная, протяженностью  3,021 км  ( провод А50- 1,8 тн, провод СИП-2А 2x16- 1,966 км,  провод СИП-2А4х16- .0,054 км. провод СИП-2А 3x35+54,6- 0,0731 км, ж/б опоры I-   105 шт., ж/б опоры П-   23 шт., ж/б опоры III- 1 шт., вводы в здания – 125 шт.);

· Линия ВЛ-0,4кВ от ТП-146 Ф2 г.Новошахтинск, ул.Лаптева, Писарева, И.Франко, протяженностью 0,405 км (провод А50- 0,016 тн,  провод СИП-2А 2x16- 0,32 км,  провод СИП-2А 4x16- .0,138 км, провод СИП-2А 3x70+54,6- 0,291 км,  провод СИП-2А 3x50+54,6- 0,05 км, ж/б опоры I- 9 шт., ж/б. опоры П- 5 шт., вводы в здания – 22 шт.);

· Линия ВЛ-0,4кВ от ТП-146 ФЗ г.Новошахтинск, ул.Писарева, протяженностью 0,063 км (провод А50- 0,0366 тн , ж/б опоры П- 3 шт.);
· Линия ВЛ-0,4кВ от ТП-146 Ф4 г.Новошахтинск, ул. Лаптева, Туполева, Огарева, 2 Пролетарская, протяженностью 0,026 км (провод А50- 0,008 тн,  провод СИП-2А 2x16-   0,4 км, ж/б опоры П- 2 шт, вводы в здания – 21 шт.);
· Линия ВЛ-6 кВ от РП-18 г.Новошахтинск,  ул.2 Пролетарская (ж/б опоры I (подкосы)- 4 шт.);

· Линия ВЛ-0,4 кВ от РП-18 г.Новошахтинск ул. Моисеенко, Антипова, Муравьева, протяженностью 0,294 км (провод А50- 0,084 тн, ж/б опоры I-11шт., ж/б опоры П- 4 шт.,  ж/б. опоры III- 1шт., провод СИП-2А 2x16-   0,96 км, вводы в здания – 54 шт.);

· Линия ВЛ-0,4кВ от ТП-156 Ф1 г.Новошахтинск, ул. Ярошенко, 1 Пролетарская (провод СИП-2А 2x16-   0,104 км, вводы в здания – 7 шт.);

· Линия ВЛ-0,4кВ от ТП-156 Ф2 г.Новошахтинск, ул. Ярошенко, Красных (провод СИП-2А 2x16-   0,004 км, вводы в здания – 3 шт.);

· Линия ВЛ-0,4кВ от ТП-156 Ф3 г.Новошахтинск, ул. Мясникова, Суворова, Писарева, Антипова, Туполева,  ( провод СИП-2А 2x16-   0,56 км, ж/б опоры 1- 2 шт., вводы в здания – 34 шт.);

· Линия ВЛ-0,4кВ от ТП-156 Ф4 г.Новошахтинск, ул.1 Пролетарская, протяженностью 0,188 км (провод А50- 0,58 тн провод СИП-2А 2x16- 0,5 км, ж/б опоры П- 7 шт., вводы в здания – 30 шт.);

· Линия ВЛ-0,4кВ от ТП-158 Ф1 г.Новошахтинск, ул.1 Пролетарская, 2 Пролетарская , протяженностью 0,026 км (провод А50- 0,0075 тн, ж/б опоры I- 1 шт.,  провод СИП-2А 2x16- 0,92 км, вводы в здания – 49 шт.);

· Линия ВЛ-0,4кВ от ТП-158 Ф2 г.Новошахтинск,  ул. Матросова, Огарева, И.Франко, Налбандяна, Журавлева, Коммунисти​ческая, протяженностью 0,928 км (провод А50- 0,454 тн, ж/б опоры I- 23 шт., ж/б опоры П-10 шт.,  провод СИП-2А 2x16-   1,06 км, вводы в здания – 60 шт.);

· Линия ВЛ-0,4кВ от ТП-276 Ф1 г.Новошахтинск,  ул. Микояна (провод СИП-2А 2x16- 0,26 км, ввод в здания – 14 шт.);

· Линия ВЛ-0,4кВ от ТП-276 Ф2 г.Новошахтинск,  ул. 1 Пролетарская (провод СИП-2А 2x16- 0,5 км, ж/б опоры 1 – 3шт.,  ввод в здания – 27 шт.);

· Линия ВЛ-0,4кВ от КТП -132 г.Новошахтинск,  ул.Красногвардейская, III Интернацио​нала, пер.Очакова, пер.Островского, пер.Некрасова, пер. Сулиновский, протяженностью 1,678 км (провод АС50- 0,827 тн провод СИП-2А 2x16- 1,296 км,  провод СИП 3x35+54,6- 0,599 км,  ж/б опоры I- 42 шт.,  ж/б. опоры П- 15 шт.. ж/б.опоры 1П- 2 шт.. вводы в здания -67 шт.);

· Линия ВЛ-0,4кВ от ТП -255 Ф1 г.Новошахтинск,  ул.Агрономическая, Тракторная, протяженностью 0,440 км (провод А50- 0,206 тн ж/б.опоры I- 10 шт, ж/б. опоры П- 4 шт..  провод СИП-2А 2x16-0,150 км, ввод в здания 11 шт.);

· Линия ВЛ-0,4кВ от ТП -255 Ф2 г.Новошахтинск,  ул. Сибирская, Дружбы, Сельская, протяженностью 1,390 км (провод А50- 0,63 тн, провод СИП-2А 2x16- 0,668 км, провод СИП-2А 4x16- 0,02 км, ж/б опоры I- 30 шт., ж/б.опоры П- 18 шт., ж/б.опоры III- 2 шт., вводы в здания – 46 шт.);

· Линия ВЛ-0,4кВ  ТП «Водострой» г.Новошахтинск,  ул.Коллонтай, Водострой, Налбандяна, протяженностью 0,936 км (провод А50-0,311 тн,  провод СИП-2А 2x16- 0,41 км,  Провод СИП 3x35+54,6- 0,033км, ж/б.опоры I- 21 шт., ж/б.опоры П- 5 шт., вводы в здания – 31 шт.);

· Линия ВЛ-0,4кВ  ТП 92 ФЗ протяженностью 0,039 км (провод А50- 0,022 тн, ж/б.опоры П- 3 шт.,  ж/б.опоры(подкосы) - 1 шт.);

· Линия ВЛ-0,4кВ  с Н-8 Ф совхоз 2 протяженностью 0,0783 км (провод АС 70- 0,06648 тн, ж/б.опоры П- 2 шт., ж/б.опоры III- 1 шт.,  ж/б.опоры I (подкосы)- 3 шт.).
	52,20

27,4

113,1

84,7
	28305,4

	4 кв.

	16.
	Нежилое помещение, расположенное по адресу: г.Новошахтинск, ул. Молодогвардейцев, 8,
 помещение 1
	177,8
	377,5
	4 кв.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Контроль  за  исполнением  настоящего  решения  возложить на  постоянную  депутатскую комиссию  Новошахтинской городской Думы  по  строительству, муниципальной собственности  и  земельной реформе.

Мэр города

      И.Н. Сорокин
Дата подписания

Мэром города
31 октября 2011 года